

EZ.28.155. 174.2023.AO

Łódź, dnia 07.02.2023 r.

Numer sprawy: **EZ.28.155.2022**

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji o wartości do 215 000 euro na usługę 3 – letniego serwisu dla SPECT/CT typ Discovery NM/CT 870 DR o SN: 870Y64084 wraz z AW Virtual server oraz Xeleris 4 DR server o SN: CZC5342DZ3 dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

- I. Zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania do SWZ

Pytanie 1, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Zakres obowiązków Wykonawcy, §1 ust. 1 lit. a)
Mając na uwadze bezpieczeństwo urządzeń medycznych, stosowanie najnowszych zaleceń producenta jest kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na dokonywane zgłoszenia serwisowe, uwzględniając najnowsze kwestie techniczne związane z danym modelem.

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zobowiązani są do stosowania się do najnowszych wymagań producentów (wytwórców) i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie sprzętu będącego przedmiotem umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zobowiązani są do stosowania się do najnowszych wymagań producentów (wytwórców) i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie sprzętu będącego przedmiotem umowy.

Pytanie 2, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Zakres przedmiotu umowy, §1 ust. 1 lit. e)
Prosimy o potwierdzenie, czy „likwidowanie szkód” dotyczy szkód wyrządzonych przez Wykonawcę poprzez nienależyte wykonanie umowy? (zgodnie z zasadami kodeksu cywilnego). Jeśli innych, prosimy o wyjaśnienie i podanie przykładów, jakie szkody ma obejmować zapis. W związku z tym, że §1 ust. 1 zawiera opis przedmiotu umowy – kluczowe dla Wykonawcy pozostaje ustalenie precyzyjnego zakresu obowiązków ciążących na Wykonawcy, wpływającego na cenę oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że „likwidowanie szkód” o których mowa w § 1 ust. 1 lit e) dotyczy szkód wyrządzonych przez Wykonawcę poprzez nienależyte wykonanie umowy (zgodnie z zasadami kodeksu cywilnego).

Pytanie 3, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Czas naprawy urządzenia, §2 ust. 2 lit. d)
Proponujemy, aby czas naprawy z użyciem części zamiennych z zagranicy ustalić z góry, aby Wykonawca miał jasność w momencie składania oferty, co do ewentualnych ryzyk związanych z realizacją umowy, wpływających na szacowanie ceny oferty. W związku z tym, że Wykonawca powinien mieć pewność co do zgody Zamawiającego na wydłużenie terminu, proponujemy, aby aprobata Zamawiającego mogła być wyrażona w formie mailowej.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



Mając na względzie ustaloną praktykę na rynku urządzeń medycznych, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §2 ust. 2 lit. d) zgodnie z poniższym:

„d) Naprawa z użyciem części zamiennych z zagranicy zostanie wykonana w terminie do 10 dni roboczych licząc od daty pisemnego zgłoszenia przez Zamawiającego, a w przypadku uzasadnionego wniosku Wykonawcy, np. konieczności sprowadzenia specjalistycznej aparatury, terminy opisane w ust. 2 lit. a-d mogą zostać wydłużone za zgodą Zamawiającego wyrażoną w formie dokumentowej.”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Zamawiający potwierdza, że aprobatą Zamawiającego co do wydłużenia terminu naprawy z użyciem części zamiennych może być wyrażona w formie mailowej.

Pytanie 4, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym, §4 ust. 2

Stosownie do art. 433 pkt 1) ustawy Pzp Wykonawca nie ponosi co do zasady odpowiedzialności za „opóźnienie”. Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłokę”? Ponadto, w celu zapewnienia możliwości realizacji obowiązków umownych i urealnienia terminu dodatkowego zwracamy się o zmianę ww. postanowienia poprzez wskazanie, iż termin 10 dni roboczych jest terminem minimalnym wyznaczanym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 5, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Kara umowna, §5 ust. 1 lit. a) i b)

Kara umowna określona ww. zapisem może być naliczana wielokrotnie w trakcie trwania umowy, odwołując się za każdym razem do całościowej wartości wynagrodzenia Wykonawcy, co zaburza równowagę kontraktową pomiędzy stronami. Wykonawca wnosi o zmianę postanowienia w taki sposób, aby kara umowna za zdarzenia opisane tymi postanowieniami była naliczana w stosunku do wynagrodzenia miesięcznego Wykonawcy, nie zaś jak zaproponował Zamawiający do wynagrodzenia za cały okres realizacji umowy, co czyni karę wygórowaną i nieproporcjonalną.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 6, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Kara umowna, §5 ust. 1 lit. c)

Stosownie do uwag odnoszących się do lit. a) i b) Wykonawca prosi o adekwatną zmianę ww. postanowienia poprzez odniesienie kary umownej do wynagrodzenia miesięcznego Wykonawcy oraz obniżenie współczynnika kary adekwatnie do lit. a) i b) do poziomu 0,2%. Zapis w obecnym kształcie może nadmiernie obciążać Wykonawcę, prowadzić do nadmiernej kumulacji ryzyk, które finalnie zostaną skalkulowane w ofertach wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 7, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Kara umowna, §5 ust. 1 lit. e)

Przestrzeganie zasad BHP leży w jak najlepiej pojmowanym interesie Wykonawcy. W ocenie Wykonawcy jakiegokolwiek uchybienia w ww. zakresie dot. BHP nie powinno być karane finansowo w jednakowy sposób. W ocenie Wykonawcy kluczowe pozostaje przestrzeganie obowiązków wynikających z Porozumienia dot. BHP – Załącznik nr 2 do wzoru umowy. Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się doprecyzować zapis i obniżyć wartość kary, nie prowadząc tym samym do nadmiernego kumulowania ryzyka Wykonawcy w związku z umową: „1.000 zł za każde stwierdzone przez Zamawiającego naruszenie postanowień, o których mowa w §9 Porozumienia – Załącznik nr 2 do Umowy;”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 8, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Kara umowna, §5 ust. 1 lit. f)

Zgodnie z przyjętą praktyką kara umowna za brak zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę naliczana jest za konkretne przewinienie jednorazowo. Naliczanie kary za każdy dzień braku takiej umowy prowadziłoby do nieadekwatnego obciążenia Wykonawcy w stosunku do wpływu naruszenia na interesy Zamawiającego. Kara umowna pełni funkcję represyjną, stymulacyjną, ale przede wszystkim kompensacyjną, której trudno doszukać się w takim przypadku. Wykonawca zwraca się z prośbą, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie frazy: „Kara będzie naliczana za każdy dzień braku takiej umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 9, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Kara umowna, §5 ust. 1 lit. g)

Pamiętając, że wszelkie ryzyka finansowe muszą zostać przekalkulowane przez Wykonawców i doliczone do ceny oferty, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej naliczanej w systemie dniowym na 200,00 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 10, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Kara umowna, §5 ust. 1 lit. h)

W związku z tym, że w §5 ust. 1 pod lit. f) oraz g) Zamawiający ustanowił kary umowne za niezatrudnienie pracownika na podstawie umowy o pracę oraz nieprzedstawienie Zamawiającemu odpowiednich dokumentów, kara umowna przewidziana pod lit. h) stanowi kolejną karę za to samo przewinienie, prowadząc do nieuzasadnionego mnożenia odpowiedzialności finansowej Wykonawcy za to samo naruszenie, zaburzając w znaczący sposób zasady proporcjonalności i równości stron. Czy dążąc do przejrzystych zasad odpowiedzialności Wykonawcy Zamawiający zgodzi się wykreślić ww. postanowienie?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 11, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Kara umowna, §5 ust. 1 lit. i)

W związku z tym, że §11 dotyczy zasad zmiany umowy (np. w związku ze zmianą stawki VAT) w ocenie Wykonawcy nie było intencją Zamawiającego ustanowienie kary z tytułu naruszenia tego rodzaju

postanowień. Prosimy zatem o wykreślenie „§11” z treści tego postanowienia. Ponadto, czy biorąc pod uwagę wcześniejszą argumentację dot. §5 ust. 1 - Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary, o której mowa a w tym zapisie na 5.000,00 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 12, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Aktualizowanie listy zatrudnionych pracowników, §10 ust. 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaktualizowana lista pracowników (wraz z oświadczeniem o zachowaniu poufności) była dostarczana Zamawiającemu w terminie 5 dni roboczych od daty zaistnienia zmiany? Powyższy obowiązek ma charakter formalny, jednocześnie Wykonawca ma świadomość, iż osoby niezgłoszone Zamawiającemu nie powinny zostać dopuszczone do realizacji czynności serwisowych. Zmiana wnioskowana przez Wykonawcę ma zatem zapewnić realną możliwość wywiązania się z obowiązku.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 13, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Aktualizowanie listy zatrudnionych pracowników, §10 ust. 3

Mając na względzie istniejącą praktykę, charakter obowiązków określonych w ust. 2 oraz fakt, że dokument, o którym mowa pod lit. c) jest wydawany przez organ niezależny do Wykonawcy, zwracamy się z prośbą o uzupełnienie postanowienia ust. 2 poprzez wskazanie, że dla przedstawienia dokumentów, o których mowa pod lit. a), b), i d) termin wyznaczony przez Zamawiającego nie może być krótszy niż 7 dni kalendarzowych, a dla dokumentu, o którym mowa pod lit. c) – 21 dni kalendarzowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 14, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Zmiana wynagrodzenia, §11 ust. 1 lit. a), ust. 2 lit. b)

Prosimy o wyjaśnienie, że w przypadku zmiany VAT w wyniku nowelizacji bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa – wpływających na koszt brutto – Wykonawca nie jest zobowiązany do przedstawiania dokumentów wskazanych w zdaniu ostatnim ust. 1 oraz ust. 2 lit. b) w §11? Stawka podatku VAT wynika z właściwych przepisów a w związku z tym powinna być stosowana przez strony niejako automatycznie. Zgodnie z przyjętą praktyką tego rodzaju modyfikacje mają zastosowanie do umów od daty ich wejścia w życie.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 15, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Termin rozpatrzenia wniosku o zmianę wynagrodzenia, §11 ust. 4

Zastrzeżony termin 2 miesięcy na rozpatrzenie wniosku Wykonawcy może w nieuzasadniony sposób prowadzić do przesunięcia w czasie waloryzacji wynagrodzenia (zob. treść ust. 5). W celu przywrócenia równowagi kontraktowej stron Wykonawca wnosi o zastosowanie w ust. 4 terminu 14 dni (tak jak w ust. 3) na rozpatrzenie prośby Wykonawcy o podwyżkę.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 16, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Zmiana wynagrodzenia, §11 ust. 7

W ocenie Wykonawcy nieuzasadniony ekonomicznie jest warunek co najmniej 50%-go wzrostu cen materiałów lub kosztów, uzasadniającego wystąpienie o waloryzację wynagrodzenia, przy założeniu maksymalnie 2% zmiany w stosunku do pierwotnej ceny.

Możliwość podwyższenia wynagrodzenia Wykonawcy nie powinna być uruchamiana dopiero w momencie drastycznych zwwyżek cen. Mechanizm ustawowy ma służyć zabezpieczeniu interesów Wykonawcy w zwykłych warunkach utraty rentowności kontraktu. Zaproponowana przez Zamawiającego wartość 50% może zmuszać wykonawców do wkalkulowywania ewentualnego ryzyka podwyżek w trakcie trwania umowy w cenę usługi.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww. wskaźnika z 50% na 10% oraz maks. poziomu zmiany w stosunku do pierwotnej ceny do 30%? (analogiczne dane Zamawiający powołał w §13 wzoru umowy)Względnie - czy w związku z treścią §13 wzoru umowy Zamawiający wykreślił ust. 7 z §11?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 17, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Audyt Wykonawcy, §12 ust. 1

W jakim zakresie Zamawiający planuje bliżej niesprecyzowany audyt, o którym mowa w ust. 1 i w jakiej formie?

Co do zasady działalność Wykonawcy objęta jest tajemnicą przedsiębiorstwa i wszelkie tego rodzaju działania mogą zostać uznane za niezgodne z właściwymi przepisami. Czy Zamawiający wykreślił ww. postanowienie z wzoru umowy, jako zbędne dla zabezpieczenia interesów Zamawiającego i rodzące niepotrzebne ryzyka po stronie Wykonawcy (zwłaszcza, że w §5 ust. 1 lit. i Zamawiający przewidział karę za naruszenie §12)?

Odpowiedź:

Zgodnie z Systemem Zarządzania Jakością i Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji jaki jest wdrażany w WWCOiT im. M. Kopernika w Łodzi, jednym ze sposobów przeprowadzania oceny dostawy oraz nadzoru nad procedurą zakupów może być audit zewnętrzny, wykonywany przede wszystkim w firmach nie posiadających certyfikowanych systemów jakości. Jest to audit drugiej strony zwany audytem dostawcy. Ma to miejsce wówczas, gdy Szpital występując w roli Zamawiającego, przeprowadza audit u swoich aktualnych lub potencjalnych dostawców. W tym celu zostają określone kryteria wg, których audit jest przeprowadzany. Rodzaj i zakres takiego nadzoru określa Szpital, biorąc pod uwagę wiele czynników (rodzaj wyrobu, jego wpływ na jakość wyrobu gotowego itp.). Audit nie jest formą kontroli. Jest

systematycznym i niezależnym procesem uzyskiwania dowodów z auditu oraz jego obiektywnej oceny w celu spełnienia kryteriów auditu. Audit przeprowadzany jest przez zespół audytorów Szpitala.

Dodatkową korzyścią wynikającą z prowadzenia auditów drugiej strony, może być poprawa wzajemnego zrozumienia w zakresie stawianych wymagań jakościowych a także możliwość pomocy w poprawie systemu jakości dostawcy. W rezultacie tego rodzaju auditów Szpital nabiera większego zaufania do swoich dostawców.

W związku z powyższym wprowadzenie do umowy zapisu, który daje możliwość przeprowadzenia przez Zamawiającego auditu u Wykonawcy nie stanowi żadnego utrudnienia dla Wykonawcy.

Pytanie 18, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Oświadczenie Wykonawcy, §12 ust. 2

Na jakiej podstawie (w oparciu o jakie dane lub dokumenty) Wykonawca ma złożyć oświadczenie o znajomości stanu majątkowego Zamawiającego, o którym mowa w ust. 2?

Sytuacja majątkowa WWCOiT im. M. Kopernika w Łodzi wg danych na dzień 30.11.2022 roku

1. Aktywa trwałe	224 651 306,18 zł
2. Aktywa obrotowe	137 311 703,65 zł
3. Suma pasywów	361 963 009,83 zł
4. Zobowiązania i rezerwy	504 186 575,41 zł
a) zobowiązania krótkoterminowe	225 626 447,91 zł
- w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług	129 585 548,55 zł
w tym:	
• objęte spłatami ratalnymi	0,00 zł
• wymagalne	24 916 543,20 zł

Pytanie 19, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Klauzula informacyjna, §12 ust. 7

W związku z treścią §13, który nie zawiera klauzuli informacyjnej, w celu wywiązania się z obowiązku określonego tym postanowieniem, prosimy o jej przedstawienie względnie potwierdzenie, że funkcję takiej klauzuli pełni Załącznik nr 7 do wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

Pytanie 20, dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Waloryzacja wynagrodzenia, §13

W §13 zatytułowanym: Klauzula informacyjna dla osób Wskazanych w Umowie, Zamawiający wskazał zasady waloryzacji wynagrodzenia.

Zwracamy się o wyjaśnienie, czy zasady te mają pierwszeństwo w stosunku do opisanych w §11 ust. 7?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z modyfikacją wzoru umowy (modyfikacja w załączeniu).

II. Zgodnie z dyspozycją **art. 137 ust. 1, 2, 4, 6** ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ.

Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy (załącznik nr 4 w załączeniu).

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.